
（単位：千円）
一般等精算表_期末

【資産の部】 【負債の部】
固定資産 固定負債

有形固定資産 地方債
事業用資産 長期未払金

土地 退職手当引当金
立木竹 損失補償等引当金
建物 その他
建物減価償却累計額 流動負債
工作物 1年内償還予定地方債
工作物減価償却累計額 未払金
船舶 未払費用
船舶減価償却累計額 前受金
浮標等 前受収益
浮標等減価償却累計額 賞与等引当金
航空機 預り金
航空機減価償却累計額 その他
その他
その他減価償却累計額 【純資産の部】
建設仮勘定 固定資産等形成分

インフラ資産 余剰分（不足分）
土地
建物
建物減価償却累計額
工作物
工作物減価償却累計額
その他
その他減価償却累計額
建設仮勘定

物品
物品減価償却累計額

無形固定資産
ソフトウェア
その他

投資その他の資産
投資及び出資金

有価証券
出資金
その他

投資損失引当金
長期延滞債権
長期貸付金
基金

減債基金
その他

その他
徴収不能引当金

流動資産
現金預金
未収金
短期貸付金
基金

財政調整基金
減債基金

棚卸資産
その他

徴収不能引当金

【様式第１号】

貸借対照表
（平成３１年　３月３１日現在）

科目 金額 科目 金額

36,563,168 0
24,412,745 2,384,177

0 0

51,823,586 15,136,984
48,502,307 12,619,824

▲ 2,013,850 0
0 0
0 0

34,135,479 132,983
▲ 22,795,341 1,803,808

2,787,067 1,199,516

0 117,912
0 負債合計 16,940,792
0

0 0
0 222,914
0 263,466

171,781
▲ 129,034
6,627,961

37,068 55,325,834
11,570,848 ▲ 14,971,034
7,245,733

18,715
960,918

▲ 592,626

▲ 2,364,308
0
0

3,251,041
21,326

321

70,237
70,237

0

3,072,266
0

3,072,266
0

21,005
0
0

167,654
3,015

0
3,502,248
3,502,197

▲ 13,219
5,472,005
1,658,970

320,320

▲ 9,533 純資産合計 40,354,800

資産合計 57,295,591 負債及び純資産合計 57,295,591

51
0
0



（単位：千円）

経常費用

業務費用

人件費

職員給与費

賞与等引当金繰入額

退職手当引当金繰入額

その他

物件費等

物件費

維持補修費

減価償却費

その他

その他の業務費用

支払利息

徴収不能引当金繰入額

その他

移転費用

補助金等

社会保障給付

他会計への繰出金

その他

経常収益

使用料及び手数料

その他

純経常行政コスト

臨時損失

災害復旧事業費

資産除売却損

投資損失引当金繰入額

損失補償等引当金繰入額

その他

臨時利益

資産売却益

その他

純行政コスト

0

【様式第２号】

行政コスト計算書
自　平成３０年　４月　１日
至　平成３１年　３月３１日

科目 金額

18,497,797

8,973,119

3,423,246

2,945,434

222,914

3,266,947

254,899

5,358,091

3,986,052

302,240

1,069,798

0

191,783

80,490

2,234

109,059

9,524,677

0

4,131,032

2,121,274

5,424

1,215,846

145,603

1,070,243

17,281,950

83,931

0

83,931

0

0

112,017

112,017

0

17,253,864



（単位：千円）

前年度末純資産残高 39,308,699 54,937,283 △ 15,628,584

純行政コスト（△） △ 17,253,864 △ 17,253,864

財源 18,297,890 18,297,890

税収等 14,317,243 14,317,243

国県等補助金 3,980,648 3,980,648

本年度差額 1,044,026 1,044,026

固定資産等の変動（内部変動） 386,476 △ 386,476

有形固定資産等の増加 1,768,162 △ 1,768,162

有形固定資産等の減少 △ 1,779,543 1,779,543

貸付金・基金等の増加 1,285,254 △ 1,285,254

貸付金・基金等の減少 △ 887,397 887,397

資産評価差額 0 0

無償所管換等 2,075 2,075

その他 0 0

本年度純資産変動額 1,046,101 388,550 657,550

本年度末純資産残高 40,354,800 55,325,834 △ 14,971,034

40,354,800 55,325,834 -14,971,034

0 0 0

※ 下位項目との金額差は、単位未満の四捨五入によるものです。

Ｃｈｅｃｋ用

純資産変動計算書
自　平成３０年　４月　１日

至　平成３１年　３月３１日

科目 合計 固定資産
等形成分

余剰分
（不足分）



（単位：千円）

【業務活動収支】

業務支出

業務費用支出
人件費支出
物件費等支出
支払利息支出
その他の支出

移転費用支出
補助金等支出
社会保障給付支出
他会計への繰出支出
その他の支出

業務収入
税収等収入
国県等補助金収入
使用料及び手数料収入
その他の収入

臨時支出
災害復旧事業費支出
その他の支出

臨時収入
業務活動収支
【投資活動収支】

投資活動支出
公共施設等整備費支出
基金積立金支出
投資及び出資金支出
貸付金支出
その他の支出

投資活動収入
国県等補助金収入
基金取崩収入
貸付金元金回収収入
資産売却収入
その他の収入

投資活動収支
【財務活動収支】

財務活動支出
地方債償還支出
その他の支出

財務活動収入
地方債発行収入
その他の収入

財務活動収支

前年度末歳計外現金残高
本年度歳計外現金増減額
本年度末歳計外現金残高
本年度末現金預金残高

80,490

【様式第４号】

資金収支計算書
自　　平成３０年　４月　１日

至　　平成３１年　３月３１日

科目 金額

17,451,555
7,926,878
3,410,529
4,326,799

0

109,059
9,524,677
3,266,947
4,131,032
2,121,274

5,424
18,786,585
14,173,435
3,940,227

145,603
527,320

1,121,553

0
0
0

1,335,030

2,419,583
1,056,301
1,278,293

0
84,990

0

1,288,500

54,285
861,849
83,060

122,359
0

▲ 1,298,030

1,327,988
1,188,903

139,084
1,288,500

1,658,970

0
▲ 39,488

本年度資金収支額 ▲ 2,488
前年度末資金残高 1,397,993
本年度末資金残高 1,395,505

260,207
3,259

263,466


