## 貸借対照表

(平成31年 3月31日現在)

<u> </u>		N D	(単位:千円)
科目	金額	科目	金額
【資産の部】		【負債の部】	
固定資産	51,823,586		15,136,984
有形固定資産	48,502,307	地方債	12,619,824
事業用資産	36,563,168	長期未払金	0
土地	24,412,745		2,384,177
立木竹	0	I D at 1 b talk for D at 1 a	1
建物	34,135,479		132,983
	<b>▲</b> 22,795,341		1,803,808
建物減価償却累計額			
工作物	2,787,067		1,199,516
工作物減価償却累計額	<b>▲</b> 2,013,850		0
船舶	0	未払費用	0
船舶減価償却累計額	0	前受金	0
浮標等	0	前受収益	0
浮標等減価償却累計額	0	賞与等引当金	222,914
航空機	0		263,466
航空機減価償却累計額	0		117,912
その他	1 0	負債合計	16,940,792
その他減価償却累計額		【純資産の部】	10,010,702
	37,068		55,325,834
建設仮勘定			
インフラ資産	11,570,848		<b>1</b> 4,971,034
土地	7,245,733		
建物	171,781		
建物減価償却累計額	<b>▲</b> 129,034		
工作物	6,627,961		
工作物減価償却累計額	<b>▲</b> 2,364,308		
その他	0		
その他減価償却累計額	0		
建設仮勘定	18,715		
物品	960,918		
物品減価償却累計額	<b>▲</b> 592,626		
無形固定資産	70,237		
ソフトウェア	70,237		
その他	0		
投資その他の資産	3,251,041		
投資及び出資金	21,326		
有価証券	321		
出資金	21,005		
その他	0		
投資損失引当金	0		
長期延滞債権	167,654		
長期貸付金	3,015		
基金	3,072,266		
本立 減債基金	3,072,200		
	_		
その他	3,072,266		
その他	0		1
徴収不能引当金	▲ 13,219		
流動資産	5,472,005		
現金預金	1,658,970		1
未収金	320,320		
短期貸付金	0		
基金	3,502,248		1
財政調整基金	3,502,197		
減債基金	51		1
			1
棚卸資産			1
その他	0	//se = a = i	
徴収不能引当金	<b>▲</b> 9,533		40,354,800
資産合計	57,295,591	負債及び純資産合計	57,295,591

### 【様式第2号】

## 行政コスト計算書

自 平成30年 4月 1日 至 平成31年 3月31日

科目	金額
経常費用	18,497,797
業務費用	8,973,119
人件費	3,423,246
職員給与費	2,945,434
賞与等引当金繰入額	222,914
退職手当引当金繰入額	0
その他	254,899
物件費等	5,358,091
物件費	3,986,052
維持補修費	302,240
減価償却費	1,069,798
その他	0
その他の業務費用	191,783
支払利息	80,490
徴収不能引当金繰入額	2,234
その他	109,059
移転費用	9,524,677
補助金等	3,266,947
社会保障給付	4,131,032
他会計への繰出金	2,121,274
その他	5,424
経常収益	1,215,846
使用料及び手数料	145,603
その他	1,070,243
純経常行政コスト	17,281,950
臨時損失	83,931
災害復旧事業費	0
資産除売却損	83,931
投資損失引当金繰入額	0
損失補償等引当金繰入額	0
その他	0
臨時利益	112,017
資産売却益	112,017
その他	0
純行政コスト	17,253,864

# 純資産変動計算書 自 平成30年 4月 1日

至 平成31年 3月31日

科目	合計	固定資産	余剰分
		等形成分	(不足分)
前年度末純資産残高	39,308,699	54,937,283	△ 15,628,584
純行政コスト(△)	△ 17,253,864		△ 17,253,864
財源	18,297,890		18,297,890
税収等	14,317,243		14,317,243
国県等補助金	3,980,648		3,980,648
本年度差額	1,044,026		1,044,026
固定資産等の変動(内部変動)		386,476	△ 386,476
有形固定資産等の増加		1,768,162	△ 1,768,162
有形固定資産等の減少		△ 1,779,543	1,779,543
貸付金・基金等の増加		1,285,254	△ 1,285,254
貸付金・基金等の減少		△ 887,397	887,397
資産評価差額	0	0	
無償所管換等	2,075	2,075	
その他		0	0
本年度純資産変動額	1,046,101	388,550	657,550
本年度末純資産残高	40,354,800	55,325,834	△ 14,971,034

Check用	40,354,800	55,325,834	-14,971,034
	0	0	0

<sup>※</sup> 下位項目との金額差は、単位未満の四捨五入によるものです。

#### 資金収支計算書

自 平成30年 4月 1日 至 平成31年 3月31日

	(単位:十円)
科目	金額
【業務活動収支】	
業務支出	17,451,555
************************************	7,926,878
人件費支出	3,410,529
物件費等支出	4,326,799
支払利息支出	80,490
その他の支出	109,059
移転費用支出	9,524,677
補助金等支出	3,266,947
社会保障給付支出	4,131,032
他会計への繰出支出	2,121,274
その他の支出	5,424
業務収入	18,786,585
税収等収入	14,173,435
国県等補助金収入	3,940,227
	145,603
使用料及び手数料収入 その他の収入	527,320
	327,320
臨時支出	0
災害復旧事業費支出	0
その他の支出	0
臨時収入	0
業務活動収支	1,335,030
【投資活動収支】	
投資活動支出	2,419,583
公共施設等整備費支出	1,056,301
基金積立金支出	1,278,293
投資及び出資金支出	0
貸付金支出	84,990
その他の支出	0
投資活動収入	1,121,553
国県等補助金収入	54,285
基金取崩収入	861,849
	83,060
貸付金元金回収収入	·
資産売却収入	122,359
その他の収入	0
投資活動収支	<b>▲</b> 1,298,030
【財務活動収支】	
財務活動支出	1,327,988
地方債償還支出	1,188,903
その他の支出	139,084
財務活動収入	1,288,500
地方債発行収入	1,288,500
その他の収入	0
財務活動収支	▲ 39,488
本年度資金収支額	<b>▲</b> 2,488
前年度末資金残高	1,397,993
本年度末資金残高	1,395,505
· · · · · · · · · · · · · · · · · · ·	.,500,000
前年度末歳計外現金残高	260,207
本年度歳計外現金増減額	3,259
本年度末歳計外現金残高	263,466
本年度末現金預金残高	1,658,970
T. T.X.N.公平15平12日	1,000,070